Preisliste
CL
Version 09/05
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstattung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung
des einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte.
Prüfungsbedingte Abweichungen von +/- 5% sind möglich. Angaben über die Gesamtleistung durch Leistungssteigerung und/oder
Leistungskits veränderter Werksmotoren basieren auf den Herstellerangaben im Fahrzeugbrief, die ihrerseits +/- 5 % abweichen

(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
512-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35* € 460,00 533,60
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
512-958-35RDK 9.5J x 18 H2 ET 35** € 510,00 591,60
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 275 / 40 ZR 18-99 € 390,00 452,40
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
Kombination BRABUS Monoblock V
Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
522-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35* € 980,00 1.136,80
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 235 / 45 ZR 18-94Y € 336,50 390,34
(nicht für CL 63 AMG, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
522-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35** € 980,00 1.136,80
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 235 / 45 ZR 18-94Y € 336,50 390,34
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Preis Preis
netto incl. 16 % MwSt.
Basis CL C 215 Seite 5
Kombination BRABUS Monoblock V
Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
522-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35** € 980,00 1.136,80
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
522-958-35RDK 9.5J x 18 H2 ET 35** € 1.080,00 1.252,80
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 275 / 40 ZR 18-99 € 390,00 452,40
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
522-859-40RDK 8.5J x 19 H2 ET 40*** € 1.090,00 1.264,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 40 ZR 19-94 € 366,00 424,56
bzw. 245 / 35 ZR 19-93 € 367,00 425,72
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
522-959-45RDK 9.5J x 19 H2 ET 45 € 1.190,00 1.380,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275 / 35 ZR 19-96 € 415,50 481,98
bzw. 275 / 30 ZR 19-96 € 415,50 481,98
(nicht für CL 65)
522-900-38RDK 9.J x 20 ET 38*** € 1.590,00 1.844,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 35 ZR 20-91Y € 400,00 464,00
(nicht für CL 65)
522-950-43RDK 9.5J x 20 ET 43*** € 1.590,00 1.844,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275 / 30 ZR 20-97Y € 440,00 510,40
(nicht für CL 65)
522-900-38RDK 9J x 20 H2 ET 38*** € 1.590,00 1.844,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/35 ZR 20-95Y € 400,00 464,00
(nicht für CL 65)
522-000-43RDK 10J x 20 H2 ET 43** € 1.590,00 1.844,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275/30 ZR 20-97Y € 440,00 510,40
(nicht für CL 65)
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- einteilig -
silber ganz poliert
612-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35* € 480,00 556,80
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 235 / 45 ZR 18-94Y € 336,50 390,34
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
612-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35* € 480,00 556,80
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 235 / 45 ZR 18-94Y € 336,50 390,34
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Seite 6 Basis CL C 215
Preis Preis
netto incl. 16 % MwSt.
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- einteilig -
silber ganz poliert
612-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35** € 480,00 556,80
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo und CL 65)
612-958-35RDK 9.5J x 18 H2 ET 35** € 580,00 672,80
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo und CL 65)
bzw. 275 / 40 ZR 18-99 € 390,00 452,40
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo und CL 65)
612-950-40RDK 9,5J x 20 H2 ET 40*** € 920,00 1.067,20
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/35 ZR 20-91Y € 400,00 464,00
(nicht für CL 55 K, CL 63 AMG und CL 600 Biturbo und CL 65)
612-950-45RDK 9,5J x 20 H2 ET 45*** € 920,00 1.067,20
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275/30 ZR 20-97Y € 440,00 510,40
(nicht für CL 65)
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35* € 1.060,00 1.229,60
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 235 / 45 ZR 18-94Y € 336,50 390,34
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo und CL 65)
622-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35** € 1.060,00 1.229,60
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 235 / 45 ZR 18-94Y € 336,50 390,34
(nicht für CL 63 AMG, CL 600 Biturbo und CL 65)
622-858-35RDK 8.5J x 18 H2 ET 35** € 1.060,00 1.229,60
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
622-958-35RDK 9.5J x 18 H2 ET 35** € 1.160,00 1.345,60
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
bzw. 275 / 40 ZR 18-99 € 390,00 452,40
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Preis Preis
netto incl. 16 % MwSt.
Basis CL C 215 Seite 7
Kombination BRABUS Monoblock VI
Doppel-Speichendesign
- mehrteilig -
silber ganz poliert
622-859-40RDK 8.5J x 19 ET 40*** € 1.190,00 1.380,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 40 ZR 19-94Y € 366,00 424,56
bzw. 245 / 35 ZR 19-93Y € 367,00 425,72
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
622-959-45RDK 9.5J x 19 ET 45 € 1.250,00 1.450,00
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275 / 35 ZR 19-96Y € 415,50 481,98
bzw. 275 / 30 ZR 19-96Y € 415,50 481,98
(nicht für CL 65)
622-950-40RDK 9.0J x 20 ET 40*** € 1.590,00 1.844,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 35 ZR 20-91Y € 400,00 464,00
(nicht für CL 65)
622-950-45RDK 9.5J x 20 ET 45*** € 1.690,00 1.960,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275 / 30 ZR 20-97Y € 440,00 510,40
(nicht für CL 65)
622-900-38RDK 9J x 20 H2 ET 38*** € 1.590,00 1.844,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/35 ZR 20-95Y € 400,00 464,00
(nicht für CL 65)
622-000-43RDK 10J x 20 H2 ET 43*** € 1.690,00 1.960,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275/30 ZR 20-97Y € 440,00 510,40
(nicht für CL 65)
Kombination BRABUS Monoblock A
Sechsspeichendesign
silber lackiert „high gloss“
A13-857-40 8,5J x 17 H2 ET 40 € 260,00 301,60
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/50 ZR 17***** € 309,50 359,02
bzw. 255/45 ZR 17** € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
A13-857-33 8,5J x 17 H2 ET 33 € 260,00 301,60
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/50 ZR 17** € 309,50 359,02
bzw. 255/45 ZR 17*** € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
A13-808-40 8J x 18 H2 ET 40 € 330,00 382,80
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/45 ZR 18***** (nicht für CL 65) € 283,50 328,86
A13-808-34 8J x 18 H2 ET 34 € 330,00 382,80
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/45 ZR 18*** (nicht für CL 65) € 283,50 328,86
A13-858-40 8,5J x 18 H2 ET 40 € 350,00 406,00
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/45 ZR 18***** (nicht für CL 65) € 283,50 328,86
A13-858-29 8,5J x 18 H2 ET 29 € 350,00 406,00
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/45 ZR 18**** (nicht für CL 65) € 283,50 328,86
Bitte Ausstattungsoption RDK-System angeben
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Seite 8 Basis CL C 215
Preis Preis
netto incl. 16 % MwSt.
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-858-34 8.5J x 18 H2 ET 34* € 650,00 754,00
VA+HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
S12-858-34 8.5J x 18 H2 ET 34** € 650,00 754,00
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
S12-958-34 9.5J x 18 H2 ET 34**  € 690,00 800,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 45 ZR 18-96Y € 283,50 328,86
bzw. 275/40 ZR 18-99 € 390,00 452,40
(jeweils nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
S12-859-40 8.5J x 19 ET 40*** € 750,00 870,00
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 40 ZR 19-94Y € 366,00 424,56
bzw. 245 / 35 ZR 19-93Y € 367,00 425,72
(nicht für CL 63, CL 600 Biturbo, CL 55 K und CL 65)
S12-959-45 9.5J x 19 ET 45*** € 790,00 916,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275 / 35 ZR 19-96Y € 415,50 481,98
bzw. 275 / 30 ZR 19-96Y € 415,50 481,98
(nicht für CL 65)
S12-859-40 8.5J x 19 H2 ET 40**** (in Vorbereitung) € 750,00 870,00
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/40 ZR 19-94Y € 366,00 424,56
bzw. 245/35 ZR 19-93Y € 367,00 425,72
S12-009-40 10J x 19 H2 ET 40**** (in Vorbereitung) € 810,00 939,60
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275/35 ZR 19-96Y € 415,50 481,98
bzw. 275/30 ZR 19-96Y € 415,50 481,98
S12-900-40 9J x 20 H2 ET 40*** € 960,00 1113,60
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245/35 ZR 20-95Y € 400,00 464,00
S12-950-45 9.5J x 20 H2 ET 45*** € 990,00 1148,40
HA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 275/30 ZR 20-97Y € 440,00 510,40
S12-950-40 9.5J x 20 ET 40*** € 990,00 1148,40
VA Montage € 15,00   17,40
Reifen: 245 / 35 ZR 20-91Y € 400,00 464,00
(nicht für CL 65)
S12-950-45 9.5J x 20 ET 45*** € 990,00 1148,40